segunda-feira, 28 de dezembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

DECRETO Nº 044/2015
De 28 de Dezembro de 2015

“Fica aberta a Programação Financeira e o Cronograma
de Execução Mensal de Desembolso para o exercício de
2016, no valor de R$ 47.221.938,48”

Art. 1º Fica autorizada a Programação Financeira para o exercício de 2016, conforme discriminação abaixo
de acordo com o art. 08, 09 e 13 da L.C n.º 101/00.

1º SEMESTRE

BIMESTRES 1º BIMESTRE 2º BIMESTRE 3º BIMESTRE SUBTOTAL
6.560.000,00 7.080.000,00 7.690.512,94 21.330.512,94

DESCRIÇÃO JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO SUB TOTAL
REC. CORRENTE 3.000.000,00 3.000.000,00 3.200.000,00 3.200.000,00 3.300.000,00 3.546.711,38 19.246.711,38
REC. DE CAPITAL 150.000,00 170.000,00 170.000,00 250.000,00 250.000,00 287.395,31 1.277.395,31
REC. INTRA ORÇ. 120.000,00 120.000,00 130.000,00 130.000,00 140.000,00 166.406,25 806.406,25

2º SEMESTRE

BIMESTRES 4º BIMESTRE 5º BIMESTRE 6º BIMESTRE SUBTOTAL
7.950.000,00 8.280.000,00 9.661.425,54 25.891.425,54

DESCRIÇÃO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO SUB TOTAL
REC. CORRENTE 3.600.000,00 3.600.000,00 3.700.000,00 3.800.000,00 3.900.000,00 4.923.758,35 23.523.758,35
REC DE CAPITAL 250.000,00 250.000,00 260.000,00 260.000,00 270.000,00 271.260,94 1.561.260,94
REC INTRA ORÇ. 125.000,00 125.000,00 130.000,00 130.000,00 140.000,00 156.406,25 806.406,25

TOTAL GERAL R$ 47.221.938,48

Art. 2º Fica autorizada o Cronograma de Desembolso para o exercício de 2016, conforme discriminação
abaixo de acordo com o art. 08 e 09 da L.C n.º 101/00.

1º SEMESTRE

BIMESTRES 1º BIMESTRE 2º BIMESTRE 3º BIMESTRE SUBTOTAL
6.400.000,00 6.550.000,00 7.601.247,31 20.551.247,31

DESCRIÇÃO JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO SUB TOTAL
DESP. CORRENTE 2.800.000,00 2.800.000,00 2.850.000,00 2.850.000,00 3.000.000,00 3.620.798,19 17.920.798,19
DESP DE CAPITAL 400.000,00 400.000,00 400.000,00 450.000,00 450.000,00 530.449,12 2.630.449,12

2º SEMESTRE

BIMESTRES 4º BIMESTRE 5º BIMESTRE 6º BIMESTRE SUBTOTAL
8.000.000,00 8.220.000,00 10.450.691,17 26.670.691,17

DESCRIÇÃO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO SUB TOTAL
DESP. CORRENTE 3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 3.700.000,00 3.700.000,00 4.003.197,79 21.903.197,79
DESP. DE CAPITAL 500.000,00 500.000,00 500.000,00 520.000,00 520.000,00 674.993,38 3.214.993,38
RESERVA CONTIGENCIA      1.552.500,00 1.552.500,00

TOTAL GERAL R$ 47.221.938,48

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Bonito, 28 de Dezembro de 2015

Edivam José Cedro de Souza
Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D40BF94F1929FC5D00DA90C2B473A14

		2015-12-28T12:37:55-0300